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وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

30

40

50

51

52

53

54

55

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

-200100

-100100

-100200

-200100

-200100

-300900

-200100

-200100

-200100

-200500

-300300

-100100

-200100

-100200

-300200

-100100

-100100

-200100

-200300

-100100

-100200

-100100

-200100

      

خاصة

ثانية

ثالثة

ثالثة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثانية

سابعة

خاصة

ثانية

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

خاصة

ثالثة

1

1

1

1

1

1

0

1

0

1

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

0

1

1

0

1

1

1

1

0

1

0

1

2

1

1

1

0

1

1

1

1

1

1

1

 امين عام / مدير عام

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدقق مساعد

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج مساعد

 مبرمج

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محرر/مندوب/مصور مساعد

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 باحث

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

1

3

2

3

3

2

5

2

1

2

2

3

3

2

3

2

الغاء  وظيفة  

102150200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102150200100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102150200500 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102150200100 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

102155200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

11 مجموع الوظائف  

العدد لسنة

 

 

/أ

 

 

 

 

/أ

 

/أ

 

 

 

 

 

/أ
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2101

وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

55

60

61

50

60

61

00

21

30

31

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

الاعمال المتنوعة

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

-200100

-100200

-200100

-200300

-300200

-300200

-300100

-200300

-300100

-300100

-100100

-200600

-300400

-206500

-310200

-300500

-101400

-201300

-100100

رابعة

ثانية

ثالثة

خامسة

سابعة

سابعة

ثامنة

خامسة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

سادسة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1

1

1

0

1

1

1

1

1

2

1

1

1

2

1

1

2

1

0

2

0

1

1

1

1

1

1

0

2

0

1

1

1

1

1

2

1

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب مساعد

 إداري ثالث

 فني ثالث

 محاسب ثاني

 محاسب ثالث

 محاسب ثالث

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب

 كاتب

 مأمور مقسم

 مأمور استعلامات

 عامل نظافة

 جابي

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

2

3

1

1

3

4

3

1

3

2

4

1

1

2

3

2

1

3

102155200100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102160200100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102160100200 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102260300100 / 9تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102160300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

26

8

24

6

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

/أ
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/أ

 

/أ
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وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

31

33

36

30

40

50

51

52

53

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

-100800

-200800

-100500

-100300

-200300

-200100

-200100

-200100

-200400

-300300

-200100

-301000

-200100

-300400

-301000

-300200

-200100

-200300

-300200

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

رابعة

سادسة

رابعة

سادسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

1

1

4

1

1

0

2

1

1

2

1

1

1

0

2

1

1

1

1

1

1

4

1

1

1

1

2

0

2

1

1

1

1

2

1

2

0

2

 خازن

 خازن

 سائق سيارة (محورين)

 طابع

 طابع

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس مشارك

 رئيس قسم

 مترجم مساعد

 رئيس قسم

 مبرمج مساعد

 قانوني مساعد

 محرر/مندوب/مصور مساعد

 رئيس قسم

 باحث

 باحث مساعد

-3

-3

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

3

4

2

6

2

1

2

1

3

3

4

2

6

2

2

2

1

4

120130200100 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

120130200100 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

120130200400 / 5تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

120130200100 / 5تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

احداث  وظيفة  بعقد

120153200300 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

120153200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

احداث  وظيفة  بعقد

51
16

46
15 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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/أ
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وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

54

55

60

61

30

50

60

61

20

22

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الكهرباء

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

-200300

-300200

-300400

-200300

-200300

-300200

-200300

-300200

-300200

-300700

-300100

-300100

-300400

-200600

-300400

-300400

-300700

-200100

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

ثامنة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثانية

ثانية

1

3

1

1

1

1

2

0

2

0

2

0

0

0

1

3

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

3

1

2

1

1

1

0

5

1

1

 مدقق

 مدقق مساعد

 ضابط مساعد

 محاسب

 محاسب

 محاسب مساعد

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 مراقب ثالث

 فني ثالث

 محاسب ثالث

 أمين ثالث

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 فني صيانة ثالث

 مواسرجي (ميكانيكي تمديدات صحية)

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

4

1

3

4

0

2

0

4

1

1

4

1

3

5

1

2

2

6

1

1

120161300200 / 7تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

احداث  وظيفة  بعقد

120161200300 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

120336201200 / 3تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

120261300400 / 7ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

120261200600 / 6ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

احداث  وظيفتين  بعقد

27

6

30

11

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الثالثة

30

31

33

36

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

-201400

-200800

-300100

-300800

-300400

-300500

-201100

-201200

-300300

-301100

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1

0

0

2

3

1

1

1

1

1

1

1

1

2

3

2

0

3

1

 مأمور استعلامات

 خازن

 جابي

 خازن

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق سيارة (محورين)

 مراسل

 مراقب دوام

 طابع

 مراسل

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

1

1

5

4

1

3

5

6

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

120336301100 / 3تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

120230300700 / 8تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

احداث  وظيفتين  بعقد

120336201100 /احداث  وظيفة  بعقد و  تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 
3

97104

46
13

58
17 مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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2105
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شؤون المخيماتالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

30

30

54

55

30

00

21

31

36

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف الهندسية

الاعمال المتنوعة

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الادارية

-100900

-100200

-200100

-100200

-200100

-100100

-100900

-200100

-200900

-200100

-310200

-200500

-200800

-100300

-201100

ثانية

ثانية

رابعة

ثانية

ثالثة

اولى

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1

1

1

1

1

0

0

2

1

1

1

1

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

1

1

3

3

 مراقب أول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مراقب أول

 رئيس قسم

 مراقب ثاني

 رئيس قسم

 كاتب

 مأمور مقسم

 خازن

 طابع

 مراسل

-2

-1

-1

-1

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

1

2

1

1

4

1

1

1

6

1

2

1

1

4

1

1

1

6

102230200900 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

102230200100 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102230100900 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

102230200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

1
1

4

4

1
1

4

4

مجموع الفئة الثانية 

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/أ
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                                             مجموع الفصل 

1401 الفصل     :

2105

وزارة الخارجية وشؤون المغتربين / دائرة الشؤون الفلسطينية

شؤون المخيماتالبرنامج  :

102

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

38

30

61

30

61

36

اعمال المنسوجات والجلدية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الخدمات الادارية

-100100

-200400

-300300

-200300

-200300

-200900

-200900

-300700

-300700

-200300

-300400

-300400

-200300

-301100

ثالثة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

1

0

8

0

1

0

1

1

9

2

2

4

2

2

1

2

6

1

0

1

0

1

12

2

2

4

2

2

 خياط

 مهندس

 مهندس مشارك

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 مراقب ثاني

 مراقب ثاني

 مراقب ثالث

 مراقب ثالث

 مراقب ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 طابع

 مراسل

-3

-1

-1

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
العدد لسنة

ايضاحات
20222023

1

8

1

11

8

4

1

8

1

14

8

4

120130300300 / 6ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

120130200400 / 5ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

120161200300 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

120161200300 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

120230200900 / 6ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

120230200900 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 وظائف  بعقد3احداث 

5154

18

32

10

9

19

4

18

35

10

9

22

4

مجموع الفئة الثالثة 

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

148

 

 

 

 

/أ

 

/أ

 

 

 

 

 

 

 

158

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


